
В С Е Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  С О Ю З  

Р А Б О Т Н И К О В  Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

19-21 апреля 2023г. № 06-14-01-01

О награждении Почетной грамотой профсоюзных 
активистов первичной профсоюзной организации 
Института вулканологии и сейсмологии
Дальневосточного отделения Российской академии наук

Рассмотрев представление (протокол от 15 марта 2023 года №5) 
первичной профсоюзной организации Института вулканологии и 
сейсмологии Дальневосточного отделения Российской академии наук 
(ИВиС ДВО РАН), Центральный совет Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В связи с 30-летием создания Профсоюза работников РАН, за 
многолетний добросовестный труд и активное участие в профсоюзной работе 
ИВиС ДВО РАН наградить Почетной грамотой Профсоюза работников РАН 
следующих профсоюзных активистов:

1. Аникина Леонида Павловича -  ведущий инженер;
2. Баканову Любовь Ивановну -  диспетчер;
3. Белякову Наталию Геннадьевну -  заведующая хозяйственным 

отделом;
4. Боград Олега Евгеньевича -  заместитель директора по общим 

вопросам;
5. Букатова Юрия Юрьевича -  научный сотрудник;
6. Васильева Сергея Эдуардовича -  ведущий программист;
7. Волошину Екатерину Вадимовну -  старший инженер;
8. Вялых Ирину Владимировну -  старший специалист 1 отдела;
9. Гаврилову Надежду Константиновну -  заведующая библиотекой;
10. Долгую Анну Андреевну -  старший научный сотрудник, кандидат 

физико-математических наук;
11. Дубровскую Ирину Константиновну -  научный сотрудник;
12. Жукову Ирину Алексеевну -  ведущий инженер;
13. Калачеву Елену Геннадьевну -  заместитель директора по научной 

работе, кандидат геолого-минералогических наук;
14. Карпова Геннадия Александровича -  главный научный сотрудник,

доктор геолого-минералогических наук;



2
15 .Карташеву Елену Вячеславовну -  заведующая аналитическим 

центром, научный сотрудник;
16 .Кафтайлову Ирину Владимировну -  ведущий бухгалтер;
17 .Кожурина Андрея Ивановича -  главный научный сотрудник, доктор 

геолого-минералогических наук;
18 .Кузнецову Марину Владимировну -  ведущий библиограф;
19 .Кузьмина Дмитрия Юрьевича -  ведущий инженер;
20 .Кузьмину Анну Александровну -  научный сотрудник;
21 .Куликова Виталия Викторовича -  ведущий инженер;
22 .Левертовского Дениса Петровича -  ведущий специалист по охране 

труда;
23 .Магуськина Кирилла Мефодьевича -  старший инженер;
24 .Маневича Александра Геннадьевича -  научный сотрудник;
25 .Маневича Татьяну Михайловну -  научный сотрудник;
26 .Морозову Юлию Валерьевну -  научный сотрудник;
27 . Озерова Алексея Юрьевича -  директор, доктор геолого­

минералогических наук, член-корреспондент РАН;
28 .Пташинского Леонида Андреевича -  начальник информационно­

вычислительного центра;
29 .Рычагова Сергея Николаевича -  главный научный сотрудник, доктор 

геолого-минералогических наук;
ЗО .Сашенкову Анну Фёдоровну -  помощник руководителя;
31 .Тембрела Игоря Игоревича -  ведущий инженер;
32 .Толстых Олега Валентиновича -  водитель 1 класса;
33 .Усачеву Ольгу Олеговну -  младший научный сотрудник;
34 .Утешева Игоря Алексеевича -  водитель 1 класса;
35 .Черных Евгению Валерьевну -  младший научный сотрудник;
Зб .Шишканову Ксению Олеговну -  научный сотрудник;
37 .Юрикову Ольгу Леонидовну -  заместитель главного бухгалтера.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Заместитель председателя Профсоюза
□I s( работников ;
° роюз:а ' ,;

оА проф со-'О З \®

Заместитель председателя П

Секретарь заседания ЦС Профсо


